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Ledamoten Sakari Rokkanen och Carita Orlando samt 26 andra ledamöter har lämnat in följande 
motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

Vanda måste stöda invånarnas evenemang

Vanda stad måste ändra sin inställning i en mer tolerant riktning och vara mer tillmötesgående när det
gäller evenemang på eget initiativ, även om evenemangen inte skulle ha någon ordinarie officiell 
arrangörsinstans.

Sociala medier har skapat en ny kanal för uppkomsten av gemenskapsskapande och öppna 
gruppevenemang. Evenemangen kan sätta igång som en idé hos några individer och snabbt vinna 
spridning i sociala medier och förverkligas som ett massevenemang som det inte går att fastställa 
någon egentlig arrangörsinstans för. Evenemangen är ofta fullständigt legala men arrangörslösa 
offentliga sammankomster som använder sig av den öppna stadsmiljö som fritt står till invånarnas 
förfogande. 

De mer kända Vandaexemplen på arrangörslösa sammankomster med hundratals eller tusentals 
deltagare är Ölflytet som ordnas varje sommar i månadsskiftet juli–augusti samt de s.k. 
"mopoträffarna" som vunnit popularitet bland ungdomarna. Särskilt ölflytet har mött en hel del kritik 
på grund av de problem med nedskräpning som förekommer i samband med evenemanget.  I 
samband med det ölflyt som ordnades sommaren 2015 slogs det upp med stora rubriker att Vanda inte
gav tillstånd för ett företag att ställa upp kostnadsfria toaletter på stadens mark för att Vanda inte 
skulle uppfattas som officiell arrangör (VS 31.7.2015). Genom att förhindra tillgången på sopkärl, 
insamlingsställen och toaletter lyckas man inte stoppa evenemanget utan bara försvåra och fördyra 
uppstädningen av lämningarna.

I Helsingfors har man ett mycket modernare förhållningssätt i förhållande till massevenemang.  Som 
ett gott exempel fungerar vappen: Helsingfors stad arrangerar inte evenemanget, men eftersom folk i 
alla fall samlas för att festa på vissa områden så är det med tanke på miljön, trivseln i stadsmiljön och 
fastigheternas ägare förnuftigt att ordna med sopkärl och sanitetsutrymmen i området och sörja för 
undantagsarrangemang inom kollektivtrafiken. Även i samband med ölflytet ordnades det till slut med 
en placering för toaletterna på Helsingforssidan. 

En nyhet under sommaren var också att trots stadens njugga inställning så marknadsför Vanda stad 
ändå ölflytet som sitt sommarevenemang (VS 22.5.2015).  Även i HRT:s reklam om Ringbanan har 
ölflytet lyfts fram som ett traditionellt Vandaevenemang (IS 30.6.2015). Vanda stad borde helt riktigt 
dra nytta av det stora mervärde för stadens brand som ölflytet och andra motsvarande evenemang 
medför när det gäller bilden av Vanda som en stad med aktiva invånare som agerar tillsammans i en 
samhällsgemenskap. Staden skulle kunna delta i evenemangen utan att behöva vara arrangör.

Vi undertecknade kräver att Vanda stad ändrar på sin inställning och sina direktiv vad gäller 
invånarnas arrangörslösa evenemang och sammankomster.  Staden ska vid behov delta i 
evenemangens sophantering och andra nödvändiga arrangemang, även om arrangemangen inte ens 
skulle ha någon officiell arrangörsinstans.  Detta betyder inte att staden därmed skulle vara 
evenemangens officiella arrangör, utan att staden å sin sida vill stöda en livskraftig stadskultur bland 
sina aktiva invånare".

Stadsfullmäktige 24.8.2015 § 18

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning.


